П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 02.08.2010                           № 872
г. Данилов

Об утверждении Положения о Совете

по противодействию коррупции

в Даниловском  муниципальном районе

Во исполнение постановления Губернатора области от 09.09.2009 № 479 «Об образовании совета по противодействию коррупции в Ярославской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по противодействию коррупции в Даниловском муниципальном районе.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  Иовлеву Е.Б., первого заместителя Главы администрации района.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского

муниципального района

А.В. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

«____»_______________2010г.                                                М.Б.Семенов

Первый заместитель Главы

администрации района

«____»_______________2010г.                                                Е.Б.Иовлева
Зам. Главы администрации

муниципального района,

начальник управления по

орг. работе и муниципальной службе

З.К.Ретунская

«____»_______________2010г.

Направить: область, дело, прокуратура, кадры, Ретунская З.К.

Пальцева

5-11-45

Для регистрации:

Егорова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Даниловского муниципального

района

от 02.08.2010  № 872
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ДАНИЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
1. Совет по противодействию коррупции в Даниловском муниципальном районе (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации Даниловского муниципального района, обеспечивающим координацию деятельности структурных подразделений администрации Даниловского муниципального района (далее - структурные подразделения) по реализации государственной антикоррупционной политики в Даниловском муниципальном районе.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ярославской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора области, постановлениями Правительства области, решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, постановлениями и распоряжениями администрации Даниловского муниципального района и решениями Земского собрания Даниловского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Земским собранием Даниловского муниципального района, прокуратурой Даниловского района, федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований района, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами Совета являются:

- участие в реализации государственной политики в области противодействия коррупции в структурных подразделениях;

- подготовка предложений главе Даниловского муниципального района и Земскому собранию Даниловского муниципального района по совершенствованию правовой базы Даниловского муниципального района в сфере противодействия коррупции;

- координация деятельности структурных подразделений по реализации государственной антикоррупционной политики, а также организация их взаимодействия в данной области с Земским собранием Даниловского муниципального района, прокуратурой Даниловского района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований района и общественными объединениями и организациями;

- предварительное рассмотрение проектов правовых актов, касающихся вопросов противодействия коррупции (до внесения их на рассмотрение главе Даниловского муниципального района, Земскому собранию Даниловского муниципального района);
- контроль за реализацией структурными подразделениями мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции в Даниловском муниципальном районе до 2011 года, утвержденным постановлением главы Даниловского муниципального района от 07.09.2009 № 981 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Даниловском муниципальном районе до 2011 года», программами по противодействию коррупции;

5. Для осуществления своих задач Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке у структурных подразделений, Земского собрания Даниловского муниципального района, органов местного самоуправления муниципальных образований района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые для работы Совета, в том числе о выполнении решений Совета;

- для координации государственной антикоррупционной политики в Даниловском муниципальном районе приглашать для участия в заседаниях Совета представителей структурных подразделений, государственных учреждений Даниловского муниципального района, а также территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований района, общественных объединений и организаций;

- на основании решения Совета образовывать рабочие и экспертные группы по направлениям деятельности Совета с привлечением специалистов, представителей структурных подразделений, исполнительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также иных организаций в пределах своей компетенции;

- заслушивать на своих заседаниях членов Совета, должностных лиц структурных подразделений, руководителей рабочих и экспертных групп о результатах выполнения возложенных на них на основании решения Совета задач;

- направлять информационные и рекомендательные материалы в структурные подразделения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

6. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением по организационной работе и муниципальной службе (далее - управление).

7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

8. Подготовка материалов к заседанию Совета осуществляется структурными подразделениями. Материалы должны быть представлены в управление не позднее чем за семь рабочих дней до дня проведения заседания Совета.

9. Состав Совета утверждается постановлением администрации Даниловского муниципального района. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае, если член Совета не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя и секретаря Совета, а также вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. В случае отсутствия кого-либо из членов Совета в заседании могут принять участие уполномоченные лица с правом совещательного голоса.

10. Заседание Совета ведет председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Решение Совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета.

Для реализации решений Совета могут подготавливаться проекты постановлений и распоряжений администрации Даниловского муниципального района.
11. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета осуществляют структурные подразделения администрации района.
PAGE
4